Vollzug der Haushaltsbeschliisse

Zur Nachvollziehbarkeit der Haushaltsbeschlisse, hier die finale Veranschlagung im Haushalt 2018:

1.

,Ausstattung der Ortsbeirdte”: 2 Euro pro Einwohner plus 1.000 Euro pauschal fir jeden Ortsteil.
Die Mittel wurden wie folgt veranschlagt:

10.01.02.606100 erhéht um 2.500 Euro auf 6.500 Euro
10.01.02.606300 erhéht um 2.500 Euro auf 2.750 Euro
10.01.03.606500 erhoht um 9.500 Euro auf 12.000 Euro
12.02.01.606500 erhéht um 5.000 Euro auf 19.000 Euro.

Die MalRnahme ,,KiTa Neubau Steckenroth” wird abgesetzt. Das Budget ist gemaR Variante 1
(Erweiterung Burg-Hohenstein, Steckenroth, Holzhausen und Hennethal) neu zu veranschlagen.
Dies wird wie folgt veranschlagt:

KiTa Burg-Hohenstein

06.02.01/2009.820811 Einnahmen 160.000 Euro
06.02.01/2009.842851 Ausgaben 354.600 Euro

KiTa Holzhausen
06.02.01/2010.820811 Einnahmen 320.000 Euro
06.02.01/2010.842851 Ausgaben 1.018.000 Euro

KiTa Hennethal
06.02.01/2012.820811 Einnahmen 16.000 Euro
06.02.01/2012.842853 Ausgaben 32.200 Euro

Im Produkt 12.02.01 wird unter dem Konto 616500 der Ansatz um 12.500 Euro erhoht, aus 47.500
Euro.

Im Produkt 09.01.01 wird unter dem Konto 677100 der Ansatz um 10.000 Euro erhdht, auf 18.000
Euro.

Im Produkt 15.01.01 wird unter dem Konto 613900 der Ansatz um 5.000 Euro erh6ht, auf 10.000
Euro.

Im Produkt 01.01.05 wird unter der MaBnahme 2096, Konto 843831 der Ansatz um 10.500 Euro
reduziert, auf 4.500 Euro.

Im Produkt 01.01.12 sollen Mittel in Hohe von 10.000 Euro fiir das Projekt Biirger WLAN
eingestellt werden.

Richtig veranschlagt werden die Mittel fur Barger WLAN im Produkt 15.01.01.

Die 10.000 Euro wurden wie folgt verteilt:

15.01.01.712800 Zuschuss fiir Biirger fur Bereitstellung 5.000 Euro
15.01.01/2197.843832 Router (Vermodgensg. < 410 Euro) 1.000 Euro
15.01.01.683100 Dateniibertragungskosten 4.000 Euro

Im Produkt 11.01.03 wird unter dem Konto 616500 (nicht 646500, falsches Konto) der Ansatz um
25.000 Euro reduziert, auf 125.000 Euro.

Die Mittel im Produkt 13.01.01.509030 (sonst. Umsatzerl6se Holz)werden um 10.000 Euro erhoht,
auf 550.410 Euro.



